UBND TỈNH CAO BẰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-SVHTTDL Cao Bằng, ngày 25 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức khảo sát, thẩm định đối tượng hỗ trợ phát triển du lịch

cộng đồng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2025

Căn cứ Nghị quyết số 78/2021/HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh ban hành quy định về Chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng trên

địa bàn tỉnh Cao Bằng đến năm 2025 (gọi tắt là Nghị quyết số 78);

Căn cứ Hướng dẫn số 1010/HD-UBND ngày 27/4/2023 của Uỷ ban nhân

dân (UBND) tỉnh Cao Bằng về hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 78 (gọi tắt là

Hướng dẫn số 1010);

Căn cứ Thông báo số 06/TB-SVHTTDL ngày 09/01/2025 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc điều chỉnh phân công nhiệm vụ triển khai thực hiện

Nghị quyết số 78 (gọi tắt là Thông báo số 06);

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (VHTTDL) xây dựng kế hoạch tổ chức

khảo sát, thẩm định đối tượng hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn tỉnh

năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Đẩy nhanh tiến độ triển khai công tác hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng trên

địa bàn tỉnh; kịp thời trình Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh phê duyệt các đối tượng

và kinh phí hỗ trợ các chính sách phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn năm 2025.

2. Yêu cầu:

Tổ chức các cuộc khảo sát, đánh giá, lựa chọn đúng đối tượng hỗ trợ theo

quy định, đảm bảo thời gian, lịch trình đã đề ra.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, LỊCH TRÌNH

1. Nội dung:

- Tiến hành khảo sát để thẩm định đối tượng do UBND các huyện1 đề xuất

thực hiện hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng theo Nghị quyết số 78 năm 2025.

- Phối hợp lập Biên bản khảo sát, thống nhất lựa chọn đối tượng hỗ trợ phát

triển du lịch cộng đồng giữa UBND địa phương với Sở VHTTDL.

- Tổng hợp dự toán kinh phí hỗ trợ theo đối tượng lựa chọn và phối hợp

UBND các huyện gửi các cấp có thẩm quyền thẩm định theo Hướng dẫn số 1010.

 1 Các huyện Hoà An, Hà Quảng, Thạch An, Nguyên Bình, Trùng Khánh, Quảng Hoà, Bảo

Lạc, Bảo Lâm và Hạ Lang.

2

* Các văn bản kèm theo Kế hoạch:

(1) Biểu tổng hợp đối tượng đề nghị thực hiện hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng

theo Nghị quyết số 78 trong năm 2025;

(2) Văn bản đề xuất đối tượng hỗ trợ Du lịch cộng đồng của UBND các huyện;

(3) Thông báo số 06/TB-SVHTTDL ngày 09/01/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch về việc điều chỉnh phân công nhiệm vụ triển khai thực hiện Nghị quyết số

78/2021/HĐND.

2. Thành phần khảo sát:

- Đại diện Lãnh đạo và Chuyên viên Sở VHTTDL (Theo Thông báo số 06).

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện; Phòng Văn hóa và Thông tin các

huyện; các đơn vị liên quan tại địa bàn khảo sát.

3. Thời gian, lịch trình khảo sát:

STT Địa bàn khảo sát Thời gian thực hiện

1 Huyện Hòa An Ngày 06/3/2025

2 Huyện Hà Quảng Ngày 12/3/2025

3 Huyện Thạch An Ngày 18/3/2025

4 Huyện Nguyên Bình Ngày 21/3/2025

5 Huyện Trùng Khánh Ngày 26/3/2025

6 Huyện Quảng Hòa Ngày 02/4/2025

7 Huyện Bảo Lạc Ngày 10/4/2025

8 Huyện Bảo Lâm Ngày 11/4/2025

9 Huyện Hạ Lang Ngày 18/4/2025

III. KINH PHÍ

Sử dụng nguồn kinh phí từ ngân sách Nhà nước, xã hội hóa và các nguồn

kinh phí hợp pháp khác. Thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

1.1. Phòng Quản lý Du lịch:

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch Tổ chức khảo sát, thẩm định đối tượng hỗ trợ

phát triển du lịch cộng đồng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2025; là đầu mối đôn

đốc, phối hợp với các phòng, đơn vị thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch.

- Cử thành viên tham gia khảo sát, thẩm định đối tượng hỗ trợ.

(Đầu mối liên hệ: Bà Phạm Thị Kim Phượng, chuyên viên phòng Quản lý

Du lịch, Sở VHTTDL. Điện thoại 0919.829.166)

3

1.2. Phòng Quản lý Văn hoá và Gia đình; Phòng Quản lý Thể dục Thể thao:

- Cử thành viên tham gia khảo sát, thẩm định đối tượng hỗ trợ.

- Phối hợp triển khai nhiệm vụ có liên quan khi được cấp có thẩm quyền yêu cầu.

2. Đề nghị UBND các huyện (Hoà An, Hà Quảng, Thạch An, Nguyên Bình,

Trùng Khánh, Quảng Hoà, Bảo Lạc, Bảo Lâm và Hạ Lang):

Chủ trì, kết nối với Sở VHTTDL để tổ chức khảo sát, thẩm định đối tượng

hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng thuộc địa bàn quản lý nhằm triển khai thực

hiện các chính sách hỗ trợ phát triển du lịch cộng đồng năm 2025 đạt hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức khảo sát, thẩm định đối tượng hỗ trợ phát triển

du lịch cộng đồng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2025 của Sở VHTTDL, đề nghị

các đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- UBND các huyện (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị liên quan;

- Phòng VHTT các huyện;

- Lưu: VT, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Sầm Việt An

		2025-02-25T17:36:40+0700

		2025-02-26T10:59:53+0700

		2025-02-26T10:59:53+0700